Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 V i  " l o d h J? 2021 года №

Об оперативном штабе по подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства,
социальной сферы муниципальных
образований Тайшетского района к
отопительному периоду 2021
-2022 годов и по контролю за прохождением
отопительного периода 2021-2022 годов в
муниципальных образованиях Тайшетского
района

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления
муниципальных образований Тайшетского района и хозяйствующих субъектов при
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы
муниципальных образований Тайшетского района к отопительному периоду 2021-2022
годов и по контролю за прохождением отопительного периода 2021-2022 годов в
муниципальных образованиях Тайшетского района, руководствуясь статьей 15
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-03 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 45 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Тайшетского района к
отопительному периоду 2021-2022 годов и по контролю за прохождением отопительного
периода 2021-2022 годов в муниципальных образованиях Тайшетского района.

2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Тайшетского
района к отопительному периоду 2021-2022 годов и по контролю за прохождением
отопительного периода 2021-2022 годов в муниципальных образованиях Тайшетского
района, согласно приложения.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
образовать комиссии по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых

организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов;
утвердить программы проведения проверки готовности теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к
отопительному периоду 2021-2022 годов;

обеспечить своевременное представление информации о ходе подготовки к
отопительному периоду 2021-2022 годов, а также об авариях и инцидентах при
прохождении отопительного периода 2021-2022 годов на объектах жилищно-
коммунального хозяйства, социальной сферы в МКУ "Служба ГО и ЧС".

4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра Тайшетского района Малиновского М.В.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

от " 0 1 т о 1 0 И №

Состав
оперативного штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,

социальной сферы муниципальных образований Тайшетского района к отопительному
периоду 2021-2022 годов и по контролю за прохождением отопительного периода 2021-

2022 годов в муниципальных образованиях Тайшетского района

Малиновский - первый заместитель мэра Тайшетского района,
Михаил Васильевич председатель оперативного штаба по подготовке

объектов жилищно-коммунального хозяйства,
социальной сферы муниципальных образований
Тайшетского района к отопительному периоду 2021-
2022 годов и по контролю за прохождением
отопительного периода 2021-2022 годов в
муниципальных образованиях Тайшетского района
(далее -  Штаб)

Члены Штаба:

Г алюкевич
Ирина Павловна

Евстратов
Роман Константинович

Семчишина
Лариса Васильевна

Хомяков
Виктор Владимирович

Чабанова
Оксана Олеговна

начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации Тайшетского
района;

председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района, заместитель
председателя Штаба;

- начальник Управления образования администрации
Тайшетского района;

- директор МКУ "Служба ГО и ЧС";

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
Комитета по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района,
секретарь Штаба.

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района / 7 ^ ^  Р.К. Евстратов